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 خبرهای سخنگوی دولت 
از کنترل قیمت ها و واریز سود سهام عدالت 

 بهادری جهرمی: دولت هیچ گاه مذاکرات را 
به معیشت مردم گره نخواهد زد، تاکنون 9۰ میلیارد دلار 

صادرات به خارج کشور داشتیم 

هـادی محمـدی – علـی بهـادری جهرمـی 
سـخنگوی دولـت روز گذشـته در آخریـن 
نشست خبری خود در سـال 1400 برخی 
خبرهـای خـوب و امیدوارکننـده از اقتصـاد 
داد و البتـه بـار دیگـر تاکیـد کـرد کـه دولـت 
اقتصاد کشـور را به مذاکرات گره نمی زند. 
در ادامـه نـکات مهـم ایـن نشسـت خبـری را 

بخوانیـد.
درجلسـه کنتـرل قیمـت بـازار کالاهـای    •

اساسـی با حضور معـاون اول رئیس جمهور 
مقرر شد وزارت کشـاورزی 1۵00 قلم کالا 
را به طور سـهل تـر در اختیار مـردم قرار دهد 
و همچنیـن قیمـت برنـج و گوشـت در ایـن 
جلسـه مشـخص شـد. مثـاً برنـج هنـدی بـه 
20 هـزار و ۵00 و برنـج پاکسـتانی بـه 1۸ 
هزار تومان و گوشـت منجمد گوسـاله هم به 
100 هـزار تومـان رسـیده اسـت. همچنین 
در هفتـه هـای اخیـر شـاهد کاهـش قیمـت 
های لوازم خانگی از ۵ تـا 1۳ درصد بودیم.

گذشـته    • سـال های  برخـاف  امسـال   
سـود سـهام عدالـت تـا پایـان اسـفند واریـز 
خواهد شـد و این سـود امسـال دو برابر سال 
گذشـته خواهد بود. افـرادی که سـهام خود 
را تکمیـل کـرده انـد یـک میلیـون تومـان و 
افـرادی کـه تکمیل نکـرده انـد حـدود ۵00 

هـزار تومـان دریافـت خواهنـد کـرد.
دولـت سـیزدهم هیـچ گاه مذاکـرات را بـه    •

معیشـت مـردم گـره نخواهـد زد و تاکنـون 
حـدود ۹0 میلیـارد دلار صـادرات بـه خـارج 
کشور داشـتیم که بیش از 40 درصد نسبت 
بـه سـال قبـل افزایـش داشـته. همچنیـن 
صـادرات مـا سـقف 4۵ میلیـارد دلار را رد 
کـرده اسـت ضمـن ایـن کـه ۷۳ درصـد ارز 

صادراتـی نیـز بـه کشـور بازگشـته اسـت.
دولت به خودرو سـازان زمان داده است تا    •

کیفیت و کمیـت خودروها افزایـش یابد زیرا 

دولت بـه خودروسـازان چـک سـفید امضا نـداده 
و بایـد در زمـان مقـرر دسـتورات رئیس جمهـور 

عملیاتی شـود.
 قانـون تسـهیل صـدور مجوزهـای کسـب و کار    •

1۳ سـال پیـش تصویـب شـده امـا بـا اقدامـات 
دولت سـیزدهم موانـع اجرایی شـدن ایـن قانون 
برداشـته شـده اسـت. صرفـا در حـوزه مشـاغل 
خانگـی، وزارت کار صـدور ۵0۹ عنـوان مجـوز 
کسـب و کار را صـد درصـد الکترونیکـی کـرده 
اسـت. ۳۵0 عنـوان صرفـا ثبت مجـوز اسـت و بـه 
محـض ثبـت، مجـوز در لحظـه صـادر می شـود و 
1۵۹ حوزه نیـز تنها مجوز محور اسـت کـه پس از 
ثبت مدارک که آن هم کاما الکترونیکی اسـت، 
در نهایـت تـا سـه روز مجـوز صـادر می شـود کـه از 
2۸ بهمـن تـا روز گذشـته 40 هـزار و ۷۸۶ نفـر 
مجوز کسـب و کار خـود را به صـورت الکترونیکی 
دریافت کرده اند. ۳۹ هـزار و ۶12 نفر به صورت 
لحظـه ای مجـوز گرفتـه و 11۶4 نفـر هـم پـس از 
ثبـت و در مهلـت سـه روزه مجـوز خـود را دریافـت 

کرده انـد.
هزینـه آب، بـرق و گاز بـرای سـطوح و دهـک    •

هـای پاییـن کـه الگـوی مصـرف را رعایـت کـرده 
انـد، رایـگان خواهـد شـد. همچنیـن در زمینـه 
مسـکن مهـر هـم زمیـن هـای رایـگان بـه افـراد 
تحـت پوشـش نهادهـای حمایتی تحویـل خواهد 
شـد و توزیع بسـته هـای نقـدی و غیرنقـدی ادامه 

خواهـد داشـت.
بیـش از ۳.۵ میلیـون نفـر در طرح ملـی نهضت    •

مسـکن ثبـت نـام کـرده انـد. عـاوه بـر ثبـت نـام، 
تقریبا بـرای یـک میلیون واحـد زمیـن لازم تامین 
و یـک میلیـون و 400 هـزار واحـد هـم جانمایـی 
شـده اسـت. همچنیـن عملیـات اجرایـی ۵۷0 
هزار واحد آغاز شـده و ۳۶0 هزار میلیـارد تومان 
تسـهیات بانکی نیـز اختصـاص یافته اسـت. هم 
منابـع و هـم طـول دوره بازپرداخـت وام بـه 20 

سـال افزایـش یافتـه اسـت.

کارنامه 11 ماهه تجارت 
خارجی ایران

آخرین گزارش گمرک نشان می دهد که حجم 
تجارت خارجی ایران در 11 ماه گذشته امسال 
حدود ۹0 میلیارد دلار بوده و رشد ۳۸ درصدی 
داشته است. اوایل این هفته وزیر صمت از نزدیک 
شدن تجارت خارجی ایران به عدد 100 میلیارد 
دلار خبر داد که رقم بزرگی اســت. سخنگوی 
گمرک بعد از وزیر صمت از شرکای اصلی تجارت 
خارجی ایــران در کشورهای مقصد صــادرات و 

واردات ایران گفت.

بیشترین واردات و صادرات ایران به کدام 	 
کشورها بوده است؟

روز  گمرک  سخنگوی  لطیفی،  ا...  روح  سید 
گذشته درخصوص مقاصد اصلی صادراتی کشور 
گفت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانستان 
پنج مقصد اول صــادراتــی کــالاهــای ایــرانــی از 
ابتدای ســال تاکنون بــوده انــد. میزان تجارت 
ــران در 11 مــاه نخست امسال ۳۸  خارجی ای
درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
داشته است. در جزئیات تجارت خارجی 11 ماه 
امسال باید بدانید مجموع تجارت خارجی ایران 
)واردات و صــادرات( با رشد ۳۸ درصدی،  ۹0 
میلیارد دلار بوده  است به طوری که 14۹ میلیون 
و 400 هزار تن کالا بین ایران و طرف های تجاری 
مبادله شده است که  نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 12 درصــد افزایش را نشان می دهد. 
کشورمان،  112  خارجی  تجارت  مجموع  از 
میلیون و ۶۵۸ هزار تن کالا به ارزش 4۳ میلیارد 
۵1۷ میلیون دلار سهم کالاهای صادراتی  و 
بوده که 10 درصد در وزن و 40 درصد در ارزش 
افزایش داشته است. چین، عراق، ترکیه، امارات 
و افغانستان پنج مقصد اول صادراتی کالاهای 

ایرانی از ابتدای امسال تاکنون بوده است. 

دخل و خرج دولت در سال 1۴۰1 تعیین شد 
بودجه ۱۴۰۱ با افزایش ۱.5 درصدی نسبت به لایحه دولت بسته شد تا در انتظار اعلام نظر 

شورای نگهبان باقی بماند 
1401 در مجلس  بررسی لایحه بودجه 
سرانجام پایان یافت و نمایندگان دخل و 
خرج دولت در سال آینده را با افزایش 22 
هزار میلیاردی نسبت به لایحه ارائه شده از 

سوی دولت تصویب کردند.
به گزارش خراسان، براساس ماده واحده، 
بــودجــه ســال 1401 کــل کشور از حیث 
منابع و مصارف بالغ بر ۳۷ میلیون و ۵۸۷ 
هزار و ۷۹۳ میلیارد و ۹۳1 میلیون ریال 
)معادل ۳۷۵۸ هــزار میلیارد تومان( به 

شرح زیر است:
الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ 

درآمــدهــا، واگــذاری دارایــی هــای سرمایه ای و 
مالی و مصارف بودجه عمومی دولــت از حیث 
هزینه ها و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی 
بالغ بر 1۵ میلیون و 2۷۳ هزار و ۷14 میلیارد و 
۶1۳ میلیون ریال شامل: 1- منابع عمومی بالغ 
بر 1۳ میلیون و ۹41 هزار و ۳1۸ میلیارد و ۵00 
میلیون ریال و 2- درآمد اختصاصی وزارتخانه ها 
و موسسات دولتی بالغ بر یک میلیون و ۳۳2 
هزار و ۳۹۶ میلیارد و 11۳ میلیون ریال ب- 
بودجه شرکت های دولتی، بانک ها، موسسات 
انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ درآمدها و سایر 
منابع تامین اعتبار بالغ بر 22 میلیون و  ۳14 

هزار و ۷۹ میلیارد و ۳1۸ میلیون ریال و از حیث 
هزینه ها و سایر پرداخت ها بالغ بر 22 میلیون 
و ۳14 هزار و ۷۹ میلیارد و ۳1۸ میلیون ریال 

است.
به گزارش خراسان، به این ترتیب بودجه عمومی 
دولت با 22 هزار میلیارد تومان افزایش نسبت 
به لایحه ارائه شده از سوی دولت بسته شد. مهم 
ترین مصوبات مجلس، حذف ارز 4200 به شرط 
ایجاد کالابرگ الکترونیک و برخی تصمیمات 
مهم در زمینه یارانه، وام ازدواج و حقوق کارمندان 
و بازنشستگان بود که مهم ترین محورهای آن در 

تیتر یک دیروز روزنامه گزارش شده بود. 

مجلس حقوق نمایندگان را هم شفاف کرد 
شفافیت حقوق نمایندگان با 2۰۰ رای موافق، ۱۴ رای مخالف و یک رای ممتنع به تصویب رسید 

هاشمی - در روزهـــای اخــیــر اصــاحــات 
کمیسیون تلفیق درباره  تبصره های  لایحه 
بودجه سال 1401 به تصویب نمایندگان 
رسید که طبق یکی از بندهای آن، مجلس 
از انتشار حقوق در سامانه حقوق و دستمزد 
سازمان امــور اداری و استخدامی )پاکنا( 
مستثنا می شد. استثنایی که حسابی سر و 
صدا کرد و با واکنش های زیادی همراه شد. 
کاربری در این باره نوشته بود: »شفافیت آرا 
و شعارهای شب انتخاباتی تان به کنار؛ مگر 
در اوج مشکات معیشتی مردم چقدر حقوق 
و مزایا دریافت می کنید که رسما اعام می 
ــردم ربطی نــدارد که چقدر می  کنید به م
گیریم؟« کاربر دیگری نیز نوشت: »پس از 
گذشت دوسال از آغاز به کار مجلس یازدهم 
هنوز شفافیت آرا در پیچ و خم کمیسیون 
و صحن علنی گیر کرده و گویا قرار نیست 
مجلس به وعده خود جامه عمل بپوشاند، اما 
شفافیت آرا به کنار چرا دست رد به شفافیت 

حقوق هایتان زدیــد، موکانتان این قدر غریبه 
اند؟« در نهایت اما اهالی بهارستان روز گذشته 
در آخرین ساعات  بررسی لایحه بودجه 1401 
با رای قاطع برای شفافیت عملکرد مجلس، مقرر 
کردند تا حقوق خود و مدیران مجلس به صورت 
ماهانه در سامانه سازمان امور استخدامی ثبت 
شود. علی رجبی رئیس اداره اخبار مجلس در این 
باره نوشت: »برخاف آن چه برخی رسانه ها درباره 
مصوبه عدم شفافیت حقوق نمایندگان منتشر 
کردند؛ با کسب 200 رای موافق در برابر تنها 14 
مخالف )یک ممتنع و مجموع 21۵ رای(، مجلس 
خود را مکلف کرد حقوق نمایندگان و مدیران 
مجلس برای نظارت عموم مردم به صورت شفاف 
و ماهانه در سامانه سازمان استخدامی قرار گیرد.« 
مالک شریعتی نماینده مردم تهران نیز در دفاع از 
اعتراضات به این که مجلس خود را از شفافیت آرا 
مسثتنا کرده در صفحه توئیتر خود نوشت: »وقتی 
هنوز بررسی تبصره 20 مرتبط با سامانه شفافیت 
حقوق در مجلس تمام نشده، بهتره با عجله علیه 

مجلس عقده گشایی نکنی! چون در نوبت دوم، 
 ۹۹ با مشارکت  از قبل ثبت شــده  پیشنهادی 
درصد و رای موافق بی سابقه ۹2 درصد تصویب 
می شــود: »مجلس مکلف اســت ماهانه حقوق 
نمایندگان ومدیران خود را برای مردم منتشر 
کند«. احمد نادری دیگر نماینده مردم تهران نیزبا 
اشاره به تصویب این طرح مهم در صفحه توئیتری 
خود نوشت: »معتقدیم شفافیت باید از مجلس 
شروع و به دیگر قوا تسری یابد.« این اقدام مثبت 
مجلس در عین حال با حمایت کاربران فضای 
مجازی همراه شد. کاربری این اقدام مجلس را 
وظیفه مجلس دانست و در این خصوص نوشت: 
»شفافیت حقوق نمایندگان آن هم با یک رای بالا 
تصویب شد که کار خوب و قابل تقدیری است، 
اما ذوق زدگی نداره چراکه قرارمان این بود که 
مجلس یازدهم، خیلی زودتــر از این ها شفاف و 
انقابی عمل کند. همچنان منتظر شفافیت آرای 
نمایندگان هستیم و امیدواریم که مجلس در آینده 

نزدیک پرونده شفافیت آرا رو یکسره کنه«.


